АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ

                ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                        КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

_____________________________________________________________________________
688863 Камчатский край Пенжинский район с. Манилы ул. 50 лет образования СССР д 2
                                Тел 8(41546)67-0-66, тел/ факс 8(41546)67-133

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.07.2013г.

№57

«Об  утверждении  Плана организационно-технических
мероприятий    Администрации  сельского поселения
«село Манилы» по оказанию содействия
 избирательным комиссиям   в  организации   и

проведении  выборов депутатов Советов депутатов
 сельского  поселения  8    сентября    2013 года

 на   территории сельского поселения «село Манилы»

 Пенжинского    муниципального      района»
На основании статьи 21 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», Закона  Камчатского края "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае" от 19.12.2011г. № 740, Устава сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить     План  организационно-технических  мероприятий Администрации   сельского поселения «село Манилы»    по    оказанию

содействия избирательным  комиссиям в организации и проведении  выборов     депутатов Советов депутатов сельского  поселения «село Манилы»

8    сентября    2013 года       на   территории  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского    муниципального      района, согласно приложению.

2.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнением   настоящего      постановления возложить   на заместителя Главы администрации сельского поселения «село Манилы», Дергунова В.Е.
И.о.Главы сельского поселения

«село Манилы»                                                                          Дергунов В.Е.
                                                                                                                                                          Приложение к постановлению
                                                                                                                                                          Администрации Пенжинского
                                                                                                                                                           муниципального района

                                                                                                                                                          от 17.07.2013г.  №

                                                                                          План

организационно-технических    мероприятий   Администрации   сельского поселения «село Манилы  Пенжинского    муниципального     района    по    оказанию содействия избирательным  комиссиям в организации и проведении  выборов     депутатов Советов депутатов сельского  поселения «село Манилы»  8    сентября    2013 года       на   территории  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского    муниципального      района
	№№
	                                    Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Сформировать список избирательных участков на соответствующей территории, с указанием их номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования
	Образованы в январе 2013 года – сроком на 5 лет (п.7 ст.4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ)
	Глава  сельского поселения «село Манилы» Килик М.А., по согласованию с территориальной избирательной комиссией

	2.
	Представление списков избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	С 28 августа 2013 года

	Участковая избирательная комиссия

	3.
	Представить  список избирательных участков на соответствующей территории, с указанием их номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования в Правительство Камчатского края
	Не позднее 01.02.2013г.
	Глава администрации сельского поселения «село Манилы»   Килик М.А.

	4.
	Определить состояние освещения, отопительной системы, наличие и состояние необходимого оборудования, включая средства связи, в помещениях избирательных участков и составить Паспорта избирательных участков
	Не позднее 1 августа 2013года
	Глава администрации сельского поселения «село Манилы» Килик М.А.

	5.
	Представить Паспорта избирательных участков в Правительство Камчатского края
	Не позднее 1 августа 2013 года
	Глава администрации сельского поселения «село Манилы» Килик М.А.

	6.
	Согласовать с территориальной избирательной комиссией список избирательных участков
	Не позднее 13 января 2012года
	Глава администрации сельского поселения «село Манилы» Килик М.А.

	7.
	Оказать содействие территориальным избирательным комиссиям в обеспечении помещениями, средствами связи и транспортом
	Постоянно в выборный период
	Глава администрации сельского поселения «село Манилы» Килик М.А.

	8.
	Подготовить план организации культурных мероприятий на избирательных участках в день голосования
	Не позднее 25 августа 2013 года
	Глава администрации сельского поселения «село Манилы» Килик М.А.

                                                        от 17.07.2013г.  №

                                                                                          План

организационно-технических    мероприятий   Администрации   сельского поселения «село Манилы  Пенжинского    муниципального     района    по    оказанию содействия избирательным  комиссиям в организации и проведении  выборов   Глав сельских поселений, депутатов Советов депутатов сельского  поселения «село Манилы»  8    сентября    2013 года       на   территории  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского    муниципального      района

	№№
	                                    Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Сформировать участковые избирательные комиссии

	Сформированы в апреле 2013

года – сроком на 5 лет (п.8 ст.4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ)
	Глава Администрации района, Пенжинская

территориальная
избирательная комиссия

	Определить схемы избирательных округов

	Схемы определены в ноябре 2012 года – сроком на 10 лет (п.5 ст.4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ)
	Пенжинская

территориальная
избирательная комиссия

	1.
	Сформировать постоянно действующую Рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации и проведении выборов
	 Июль 2013г.
	Администрация района

	2.
	Представить постановления (распоряжения) главы муниципального образования о формировании постоянно действующей Рабочей группы в Правительство Камчатского края
	Июль 2013г.
	Администрация района

	3.
	Составить План организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям
	До 10.07.2013г.
	Администрация района

	4.
	Сформировать список избирательных участков на соответствующей территории, с указанием их номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования
	Образованы в январе 2013 года – сроком на 5 лет (п.7 ст.4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ)
	Главы  сельских поселений района, Глава Администрации района по согласованию с территориальной избирательной комиссией

	Представление списков избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	С 28 августа 2013 года

	Участковые избирательные комиссии

	5.
	Представить  список избирательных участков на соответствующей территории, с указанием их номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования в Правительство Камчатского края
	Не позднее 01.02.2013г.
	Главы  сельских поселений района, Администрация района

	6.
	Определить состояние освещения, отопительной системы, наличие и состояние необходимого оборудования, включая средства связи, в помещениях избирательных участков и составить Паспорта избирательных участков
	Не позднее 1 августа 2013года
	Главы  сельских поселений района

	7.
	Представить Паспорта избирательных участков в Правительство Камчатского края
	Не позднее 1 августа 2013 года
	Главы  сельских поселений района

	8.
	Согласовать с территориальной избирательной комиссией список избирательных участков
	Не позднее 13 января 2012года
	Главы  сельских поселений района, Администрация района

	9.
	Издать постановление (распоряжение) об образовании избирательных участков
	Постановление Администрации Пенжинского муниципального района от 16.01.2013г. №11 «Об образовании избирательных участков, участков референдума, образованных для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, на всех выборах, референдумах, проводимых на территории Пенжинскеого муниципального района»
	 Администрация района

	10.
	Опубликовать списки избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования
	Не позднее 01.02.2013г.
	 Администрация района

	11.
	Представить сведения об избирателях в территориальную избирательную комиссию
	сразу

после назначения

дня голосования
	Администрация района

	12.
	Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	Не позднее 1 августа 2013 года
	Администрация района

	13.
	Оказать содействие территориальным избирательным комиссиям в обеспечении помещениями, средствами связи и транспортом
	Постоянно в выборный период
	Главы  сельских поселений района, Администрация района

	14.
	Подготовить план организации культурных мероприятий на избирательных участках в день голосования
	Не позднее 25 августа 2013 года
	Главы  сельских поселений района, Администрация района